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krwionośne nadające się na bajpasy, zastępujące niedrożne naczynia wieńcowe serca - informuje
"New Scientist".

Tkanka tłuszczowa to obfite źródło komórek macierzystych. Zespołowi Matthiasa Nollerta
z University of Oklahoma w Norman udało się nakłonić uzyskane podczas zabiegu liposukcji komórki
do przekształcenia w komórki mięśni gładkich, występująca w ścianach naczyń krwionośnych - żył
oraz tętnic.

Komórki rozwijały się na cienkiej warstwie kolagenu, zwiniętej w rurkę o rozmiarach małego
naczynia krwionośnego. Gdy komórki mięśniowe się rozwijały, naukowcy poddawali je serii
mechanicznych naprężeń, naśladujących te, jakim poddawane są naczynia krwionośne podczas bicia
serca. Powinno to zwiększyć wytrzymałość uzyskanych naczyń.

W odróżnieniu od sztucznych stentów, wprowadzanych do naczyń, tętnice i żyły z własnych komórek
nie są narażone na odrzucenie przez ludzki układ odpornościowy. Można także uniknąć powikłań
związanych z wszczepianiem do serca fragmentów własnych naczyń pochodzących z innych części
ciała.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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Doktor z TikToka: fajnie by było, gdyby w
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sieci to jednak naukowcy...
Aby chronić pisklęta przed pasożytami.
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Kierownik wyprawy polarnej
Zmiany klimatu widać gołym okiem.
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Mikrolasery mogą wykrywać pojedyncze
cząsteczki
Informuje pismo „Nature Photonics”.
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Duże teleskopy sfotografowały dwie
formujące się planety
Ogłosiło Europejskie Obserwatorium Południowe (ESO).
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Bakteriofagi mogą chronić żywność przed
salmonellą
Informuje pismo „Applied and Environmental Microbiology”.
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Rękawiczki mogą zawyżać wyniki pomiarów
mikroplastiku
Informuje specjalistyczne pismo „Analytical Methods”.
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Problem dezinformacji medycznej będzie
narastał
Szkolenia na UMB dla przyszłych lekarzy
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